CMVM
Proc. ne Xp) 2Fis.OQ

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

*420)/to21

0)
REQUERIMENTOné /2021

Ementa: Requer informações sobre lançamentos de
esgotos em afluentes e ou córregos do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O VereadorALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. O Departamento de Água e Esgotos de Valinhos tem conhecimento de

lançamentos diretos de esgoto em afluentese/ou córregos no Município?
2. Se sim enviar relação dos pontos com nome do afluente e ou córrego e

coordenadas geográficas aproximadas do ponto em que se localiza o

lançamento de esgoto.

Justificativa: Informações importantes para o acompanhamentodeste vereador.

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT

Valinhos, 18 de ago

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br